



## Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Työpajoilta työelämään
Hakemusnumero	200805
Valintakokouksen päivämäärä	12.12.2022
Hakijan virallinen nimi	Oulun Diakonissalaitoksen Säätiö sr
Osatoteuttajat	
Toimintalinja	4
Erityistavoite	4.1
Alkamispäivämäärä	1.1.2023
Päätymispäivämäärä	31.12.2025

### Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Hanke pyrkii ratkaisemaan eri syistä ja eri kohderyhmille kohdentuneita pitkäaikaistyöttömyyteen liittyviä ongelmia erilaisin käytännönläheisin toimenpitein. Pitkäaikaistyöttömyyteen liittyvän problematiikan ratkaiseminen sisältyy eri hallinnonalojen sekä kansallisiin että alueellisiin tavoitteisiin.

Hankkeen kohderyhmänä ovat nuoret, osatyökykyiset, maahanmuuttajataustaiset sekä muut heikossa työmarkkina-asemassa olevat, jotka tarvitsevat tukea työllistymiseen ja työllistymistä edistäviin palveluihin kiinnittymiseen. Tavoitteena kohdata henkilöt, joiden työkokeilu tai palkkatuella/oppisopimuksella työllistyminen suoraan avoimille työmarkkinoille ei olisi kovin todennäköistä ilman hankkeesta tarjottavaa räätälöityä tukea.

Uuden Pohjoismaisen työvoimapalvelumallin mukaisesti asiakkailta on enemmän velvollisuuksia mm. työhön ja työllistymistä edistäviin palveluihin hakeutumisen suhteen. Useat nuoret ja heikossa työmarkkina-asemassa olevat henkilöt tarvitsevat ns. matalan kynnyksen työpaikan, jonka kautta voivat lähteä liikkeelle työmarkkina-avalmiuksien tai ammatillisen osaamisen kehittämisessä. Hankkeen tarkoituksena on rakentaa erilaisia tuettuja työllistymisen polkuja asiakkaille ODL Starttipajojen yhteyteen sekä alueen työnantajien ja oppilaitosten kanssa verkottuen.

ODL Säätiön ylläpitämät Starttipajat tarjoavat nykytilanteessa mahdollisuuksia vain niille asiakkaille, joilla on tarve/mahdollisuus hakeutua kuntouttavan työtoiminnan palveluun. Hankkeen avulla kehitetään ja laajennetaan palveluja myös muille kohderyhmille, esim. työnhakijoille, jotka suuntaavat työkokeiluun tai palkkatukityöhön, mutta tarvitsevat siihen vahvennetun tuen. Lisäksi hankkeessa kehitetään opinnollistamista ja työnantajayhteistyötä pajatoimintoihin liittyen, jotta asiakkaille saadaan kehitettyä aidosti eteenpäin vieviä polkuja.

**Työpaketti 1) Etsiä, löytää, kehittää ja kokeilla ODL Starttipajoilla erilaisia räätälöityjä polkuja kohderyhmän työllistymisen ja kouluttautumisen edistämiseksi ja nopeutumiseksi:**

- Hankkeeseen osallistuvilla henkilöillä tarjotaan yksilö- ja tarvittaessa myös ryhmämuotoista työhönvalmennuspalvelua sekä etsitään ja tarjotaan eri alojen työkokeilu-, palkkatuki- ja oppisopimuspaikkoja sekä opinnollistamisen mahdollisuuksia. Opinnollistaminen ja tuettu työkokeilu

toteutuvat ODL Starttipajojen yhteydessä, mutta muut asiakkaille tarjottavat toimenpiteet voivat toteutua tuetusti myös muissa alueen yhdistyksissä tai yrityksissä asiakkaiden tarpeiden ja työmarkkinavalmiuksien mukaisesti.

**Työpaketti 2) Kehittää ja monipuolistaa ODL Starttipajatoimintaa erilaisten työnhakijoiden tarpeisiin vastaamiseksi.**

- Kehittämistyössä huomioidaan työvoiman kysyntä eri toimialoilla sekä kehitetään pajatoimintoja siten, että siirtymät työmarkkinoille tai koulutukseen pajatoiminnoista madaltuisivat.

- Uutena toimintona hankkeessa käynnistetään ns. Green Care -työpaja, jolle on noussut tarve sekä asiakaskunnan tarpeista että ympäristöalalle nousevilta eri toimijoilta. Green Care on voimakkaasti kasvava toimiala ja Ukrainan kriisi on vauhdittanut entisestään vihreää siirtymistä.

**Työpaketti 3) Kehittää työnantajayhteistyötä työpajoilta kohti avoimia- ja välityömarkkinoita.**

- Hankkeessa edistetään työn ja työvoiman kohtaantoa, huomioiden erityisesti työvoimapulasta kärsivät toimialat. Starttipajoilla on mahdollista tarjota työllistymisen ja osaamisen kehittymisen mahdollisuuksia mm. hoiva-, keittiö-, puhtauspalvelu- ja kiinteistöaloille sekä uutena hankkeessa käynnistettävänä toimintona luonto- ja ympäristöaloille (Green Care -paja).

**Työpaketti 4) Kehittää osaamisen tunnistamista ja opinnollistamista osaksi erilaisia työllistymisjaksoja ja toimenpiteitä.**

- Tarkoituksena on kehittää ja luoda useampia eri alojen oppimisympäristöjä ODL Starttipajojen yhteyteen, joissa voi tehdä näkyväksi ja kehittää olemassa olevaa osaamistaan opinnollistamisen keinoin.

Hankkeen toiminnoilla tarjotaan konkreettisia työllistymis-, kouluttautumisen tai työssäoppimisen mahdollisuuksia sekä työhönvalmennuspalvelua yhteensä 270:lle haastavassa työmarkkinatilanteessa olevalle työnhakija-asiakkaalle. Tavoitteena on että osallistujista 60 % löytää hankkeen aikana tai välittömästi sen jälkeen itselleen mielekkään tai tarkoituksenmukaisen jatkopolun työllistymisen tai kouluttautumisen saralla.

Lisätietoja hakemuksesta

Osallistuvia henkilöitä yhteensä 270, mukaan tulevia yrityksiä 30. Tavoitteena on, että hankkeen toimenpiteiden avulla 40 työllistyy ja 40 siirtyy koulutukseen.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	815 661 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	815 661 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	652 528 €

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 4 erityistavoitetta 4.1 Polkuja töihin. Hanke täyttää yleiset valintaperusteet ja erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hanke sai riittävästi pisteitä (32/47) tullakseen rahoitetuksi. Oulun kaupunki on tehnyt myönteisen päätöksen kuntarahoituksen osalta.

Hanke tukee hyvin erityistavoitetta kehittämällä ja monipuolistamalla alueen välityömarkkinoita uusilla tuetuilla työllistämisen palveluilla ja keinoilla. Siirtymä suoraan työttömyydestä tai esimerkiksi kuntouttavasta työtoiminnasta avoimille työmarkkinoille tai täysipäiväiseen koulutukseen voi olla haasteellista ja heikossa työmarkkina-asemassa oleville henkilöille tarvitaan erilaisia räätälöityjä työllistymis- ja sijoittumismahdollisuuksia, joita hankkeen toiminnalle tarjotaan.

--

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Erityisten valintaperusteiden pisteytyksessä hanke sai yhteensä 32/47 pistettä:  Käsittelyt: Pohjois-Pohjanmaan ELY - keskuksen EURA - rahoituskokous 12.10.2022 Pohjois-Pohjanmaan ELY - keskuksen Elinkeino ja luonnonvara -teemaryhmä 1.11.2022 Pohjois-Pohjanmaan maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 12.12.2022 Pohjois-Pohjanmaan maakunnan yhteistyöryhmä 22.12.2022
---

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä / Ei